REQUERIMENTO Nº 0068 de 24/05/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a  Secretaria
Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,
representada pelo secretário Vinícius Alves de Souza,
solicitando  o  encaminhamento  de  Ofício  para  o
serviço de pavimentação das “pontas de ruas”.(fotos
e endereços em anexo).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 132, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado Ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
solicitando a pavimentação das “pontas de ruas” nos seguintes endereços. (fotos em
anexo).

✔ Travessa da Rua 17 A, N º 03, Vila Formosa, 2ª etapa;

✔ Travessa da Rua 5-B, Nº 06, Q.30 A, L. 13, Vila Formosa, 2ª etapa;

✔ Travessa da Rua 9-C, Q.30-A, L.11, Nº 17,Vila Formosa, 2ª etapa;

✔ Rua Paulo S. Alves, Área Pública, Nº 01, Setor Pedro Ludovico

✔ Rua Cel. Livertinol Sobrinho, Q.05, L.17, Residencial Shangrila.

✔ Rua Prof. Orlando F. de Queiroz, Q.06, L.08, Residencial Shangrila.

JUSTIFICATIVA

             Este serviço se faz necessário, para atender demandas reprimidas e de acordo

com a proposta do governo municipal um programa será desenvolvido para atender

essas demandas de forma a consolidar parceria entre poder legislativo e executivo.

Anápolis, 23 de maio de 2017.

Jakson Charles
Vereador- Líder do Prefeito